<sup>26)</sup> Vinc. Prag. (M. G. S. XVII, 661) 1142: Dum talia geruntur, rex Chonradus cum duce Wladizlao armata manu ei viam preparante Boemiam intrat. Quod Chonradus audiens ei armata manu parat occurrere, exploratores ad explorandum locum eorum, quanta sit multitudo, et utrum eis possint occurrere, versus Plzen castrum dirigit; qui cum usque ad campestria ultra Plzen perveniunt, tantam multitudinem exercituum conspiciunt, quod sole super clipeos eorum deauratos et super loricas eorum et galeas retulgente, omnia montana adiacentia resplendere videbantur. Quod cum domino suo refertur, Conradus exercitus suos ad pugnandum animat, tanquam contra regem Conradum bellaturus, verumtamen tuciori utens consilio, in medio noctis silentio de Boemia fugam iniit. . . Ceteri autem eius complices, qua quis potuit, de Boemia fugam iniit. — Can. Wissegr. (M. G. S. IX, 147) 1142: Evolutis igitur paucis diebus pro dolore et afflictione non computatis, regis Theutonicorum Conradi conductorumque eius Wladizlai ducis et episcopi Zdiconis . . . adventum cum forti manu intonuit. Quo audito Conradus tetrarcha cum suis sequacibus in terram suam latenter effugit et amplius non comparuit. — Mon. Sazav. (M. G. S. IX, 155 f.) 1142: Tandem superveniente rege Romanorum Cuonrado depulsi ab obsidione urbis recesserunt et Moraviam redierunt. — Ann. Gradic. (M. G. S. XVII, 651) 1142: Quo (rege) in auxilium eius (ducis) veniente prefatus dux principatum suum obtinuit.

<sup>27)</sup> Vinc. Prag. (M. G. S. XVII, 661) 1142: Rex autem Conradus Wissegrad veniens cum processione in die sancto pentecostes (7. Juni) honeste suscipitur, et honestissime a duce Wladizlao et donna Gertrude sua sorore, predicti ducis coniuge. — Can. Wissegr. (M. G. S. IX, 147)

Das Ansehen des deutschen Königthums wurde durch dies rasche Niederwerfen einer nicht gerechtfertigten Prätension, einer Erhebung gegen den vom obersten Lehnherrn eingesetzten Herzog für den Moment wenigstens außerordentlich gefördert. Daß der König ohne Schwertschlag durch sein Erscheinen einer keineswegs aussichtslosen Empörung die Fähigkeit eines weiteren Bestehens vollständig entzogen, mußte im ganzen Reiche, nicht in Böhmen allein, einen tiefen Eindruck hervorrufen.

So gesichert erschien die Lage der Verhältnisse, daß Konrad nur wenige Tage in Prag verweilte. Nachdem ihm die Summe, deren er zur Entschädigung der Kriegerleute bedurfte, vom Herzog ausbezahlt war, kehrte er nach Deutschland zurück<sup>28)</sup>.

Erst im nächsten Jahre unternahm dann der Herzog einen Zug nach Mähren, um Konrad von Znaim, Bratislaw von Brünn und Otto von Olmütz zu züchtigen. Furchtbar ließ er ihr Gebiet verheeren; seine raublustigen Böhmen erfreuten sich an der überreichen Beute, die ihnen in die Hände fiel<sup>29)</sup>.